
1 

 

2022年2月4日 

 

自主回収についてのお詫びとお知らせ 

 

お客様各位 

 

平素より株式会社キング食品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、下記の商品の原料として仕入れております鶏肉にて、若鶏が納品されるところ親鶏が一部納品  

され、商品を製造していた事が判明いたしました。親鶏は、稀に卵たんぱく質が検出されることがある  

ため、当該商品に食品アレルギーである「卵」の混入リスクの可能性がある事が判明いたしました。 

 

当該商品の一括表示には、特定原材料「卵」のアレルギー表示の記載はないため、当該アレルギーを  

お持ちのお客様におかれましては、お召し上がりにならないようお願い申し上げます。 

現在のところ、お客様から健康被害のお申し出はございませんが、万全を期して、当該商品を自主回収

させていただきます。お客様のお手元に当該商品がございましたら、お手数をお掛けいたしますが、下記

送付先まで 料金着払いでお送りくださいますようお願い申し上げます。 

後日、購入売価にてご返金させていただきます。 

また何かお気づきの点がございましたら、下記お問い合わせ窓口までご連絡いただきますようお願い 

申し上げます。 

 

弊社といたしましては、今後このような事態が発生しないよう、商品管理を一層強化し、再発防止に  

努めてまいります。お客様には多大なご迷惑とご心配をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。 

 

記 

 

【対象商品】（製造者：株式会社 キング食品） 

商 品 名 ： 「ビールにぴったり！カルパス」 

JAN ｺｰﾄﾞ ： 4901850710483 

販 売 者 ： スターゼン 株式会社 

賞味期限 ： 22．6．12 

容 量 ： 100g 

 

JAN ｺｰﾄﾞ ： 4963902905216 

販 売 者 ： 株式会社 広川 

賞味期限 ： 22．6．10 、22．6．23 

容 量 ： 100g 

 

JAN ｺｰﾄﾞ ： 4972642216964 

販 売 者 ： 株式会社 久慈食品 

賞味期限 ： 22．6．6 

容 量 ： 100g 

 

名 称 ： 「乾燥食肉製品」（ドライソーセージ） 

JAN ｺｰﾄﾞ ： 4948143922383 

販 売 者 ： 有限会社 おつまみカンパニー 

賞味期限 ： 22．6．11 

容 量 ： 350g  

 



2 

 

 

 

【混入の可能性があるアレルギー】 

卵 

【商品の送付先】 

  〒721-0926 広島県福山市大門町五丁目9番1号 

  株式会社キング食品 

電話番号：084-943-6234 

【お問い合わせ先】 

株式会社キング食品 

広島県福山市大門町五丁目９番１号 

電話番号：084-943-6234 8時～17時（土、日、祝日を除く） 

以上 


